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Już za tydzień ruszają kolejne Dni Narodowego
Centrum Nauki, które tym razem zawitają do Szczecina. To niepowtarzalna okazja dla naukowców do
bezpośredniego spotkania z pracownikami NCN i uzyskania szczegółowych informacji na temat
możliwości finansowania badań podstawowych.

Tak jak w poprzednich latach wydarzenie będzie trwało dwa dni (13-14 maja). Pierwszego dnia kierownicy
projektów finansowanych przez NCN zaprezentują prowadzone przez siebie badania. Ks. Piotr Roszak dr
z Mikołaja Kopernika w Toruniu opowie o realizowanych w ramach konkursu HARMONIA badaniach fenomenu
średniowiecznych pielgrzymek do Santiago de Compostela, które wywarły znaczący wpływ na ukształtowanie
średniowiecznej Europy – powstanie prawa międzynarodowego, stworzenie klimatu dialogu interkulturowego,
religijnego, wymianę myśli filozoficznej oraz powstanie nowych stylów architektonicznych. Prof. dr hab.
Mirosława El Fray z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technicznego w Szczecinie wyjaśni natomiast, jakie
jest znaczenie biodegradowalnych kopolimerów amfifilowych zawierających naturalnie bioaktywne składniki
dla projektowania nowoczesnych materiałów o aktywności przeciwdrobnoustrojowej. Uzyskanie takich
materiałów mogłyby zostać wykorzystane w technikach medycznych w zwalczaniu infekcji lub jako nośniki
leków. Badania prof. El Fray są finansowane w ramach konkursu OPUS. Łącznie zostanie zaprezentowanych
siedem projektów badawczych. Spotkanie odbędzie się w środę 13 maja o godz.14.00 w auli im. prof.
Zdzisława Łaskiego w Akademii Morskiej w Szczecinie, Wały Chrobrego 1-2, IV p. Serdecznie zapraszamy do
udziału wszystkich zainteresowanych.

Stałym punktem Dni NCN są spotkania dla wnioskodawców, które stanowią doskonałą okazję do zapoznania
się z ofertą konkursową Centrum. Spotkania zostaną przeprowadzone w trzech grupach podzielonych ze
względu na  obszar badawczy, osobno dla nauk humanistycznych, społecznych i o sztuce, nauk o życiu oraz
nauk ścisłych i technicznych. Podczas spotkań członkowie Rady NCN, koordynatorzy dyscyplin oraz
pracownicy Działu Badań Naukowych i Rozwoju Naukowców zaprezentują formułę i warunki konkursów,
omówią nowości w ofercie Centrum oraz pomogą wyjaśnić wątpliwości, jakie mogą pojawić się w trakcie
przygotowywania wniosków. Obszerny fragment spotkania będzie poświęcony omówieniu wprowadzonych
w marcu 2015 r. zmian w konkursach, zwłaszcza tych dotyczących kosztów w projektach oraz ograniczeń
w występowaniu z wnioskami. Wstęp na spotkania jest wolny.

W czterech 30-osobowych grupach odbędą się natomiast warsztaty szkoleniowe z zakresu obsługi
administracyjnej i finansowej projektów badawczych realizowanych w ramach konkursów NCN. Warsztaty
mają na celu szczegółowe omówienie zagadnień związanych z przygotowaniem wniosków od strony formalnej
i procesem realizacji projektu badawczego aż do momentu jego rozliczenia i zamknięcia. Szkolenie poprowadzą
pracownicy NCN bezpośrednio zaangażowani w obsługę wniosków konkursowych i projektów badawczych oraz
kontrolę realizacji projektów.

Współorganizatorami Dni NCN 2015 są: Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, Uniwersytet
Szczeciński, Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie, Akademia Morska w Szczecinie,
Akademia Sztuki w Szczecinie oraz Politechnika Koszalińska.

Szczegółowy program Dni NCN 2015:

13 maja 2015 r.

http://ncn.gov.pl/o-ncn/dni-ncn


9.30 – 10.00
 

 
Konferencja prasowa
Sala Senatu (nr 102), Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie
ul. Rybacka 1

10.00 – 13.00
 
 
 

 
Posiedzenie Rady Narodowego Centrum Nauki
Sala Rad Wydziałów PUM (nr 109)
Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie
ul. Rybacka 1
/wstęp dla zaproszonych gości

10.00 – 16.30
 
 
 
 

 
Warsztaty dla pracowników administracyjnych jednostek
naukowych
Uniwersytet Szczeciński
al. Jana Pawła II 22a
grupa I: Mała Sala Senatu (nr 110)
grupa II: Duża Sala Senatu (nr 111)
/wstęp po rejestracji (rejestracja zostanie otwarta 31.03.2015 r.)

14.00 – 17.30
 
 
 

 
Prezentacje laureatów konkursów Narodowego Centrum Nauki 
Aula im. prof. Zdzisława Łaskiego
Akademia Morska w Szczecinie
Wały Chrobrego 1-2, IV p.
/wstęp po rejestracji (e-mail: dni.ncn@ncn.gov.pl, tel. 12 341 9181)

14 maja 2015 r.

10.00 – 16.30
 
 
 
 

 
Warsztaty dla pracowników administracyjnych jednostek
naukowych
Akademia Sztuki w Szczecinie
pl. Orła Białego 2
grupa III: Sala Kameralna (nr 102)
grupa IV: Sala Senatu (nr 105)
/wstęp po rejestracji (zamknięta)

11.00 – 14.00
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Spotkania dla wnioskodawców
Nauki Humanistyczne, Społeczne i o Sztuce:
Sala Kongresowa Wydziału Humanistycznego (nr 185)
Uniwersytet Szczeciński
ul. Krakowska 71-79
Nauki Ścisłe i Techniczne:
Audytorium im prof. Stanisława Skoczowskiego (aula nr 130)
Wydział Elektryczny Zachodniopomorskiego Uniwersytetu
Technologicznego w Szczecinie
ul. 26 kwietnia 10
Nauki o Życiu:
Budynek Rektoratu – Aula
Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie
ul. Rybacka 1
/wstęp na spotkania wolny
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25-02-2026

Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.

 
25-02-2026

Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.

 
25-02-2026

Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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25-02-2026

Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.

 
25-02-2026

Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.

 
25-02-2026

Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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25-02-2026

Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.

 
25-02-2026

Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków

Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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